РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
ТЮЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Большая Нагорная ул., д. 5, с. Тюлячи, 422080

тел. (факс): (84360) 2-11-82,
E-mail: Tlc.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕЛӘЧЕ АВЫЛ БАШКАРМА
              КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ
Зур Тау башы ур., 5 нче йорт, Теләче авылы, 422080

тел. (факс): (84360) 2-11-82,

E-mail: Tlc.Tul@tatar.ru

	ОКПО 78682526  ОГРН 1051658023086  ИНН/КПП 1619004203/161901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№9
                                  КАРАР

   31 марта 2014 г.

О санитарно-экологическом двухмесячнике по очистке территорий населенных пунктов Тюлячинского сельского поселения
В целях обеспечения охраны окружающей среды, а также благоустройства территорий населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений, мест общего пользования, автомобильных дорог и придорожных  полос  расположенных на территории Тюлячинского сельского поселения, приведение их в состояние отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности, в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2014г. №576-р, постановлением руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 31.03.2014г. №147,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Тюлячинского сельского поселения с 01 апреля по 31 мая 2014 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений, мест общего пользования, автомобильных дорог и придорожных  полос от промышленных и бытовых отходов, озеленению и благоустройству территории Тюлячинского сельского поселения ( далее – двухмесячник по очистке территорий).
2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по очистке территории согласно приложению №1.
3. Опубликовать настоящее постановление согласно действующему законодательству.

4.   Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Давлиев Г.М.

Приложение №2
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением Руководителя

                                                                              Тюлячинского сельского

                                                                               Исполнительного комитета

                                                                               Тюлячинского муниципального

                                                                                района Республики Татарстан

План

мероприятий по проведению двухмесячника по очистке территории
Тюлячинского сельского поселения

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка анализа экологического состояния территорий населенных пунктов, предприятий и учреждений, других мест общего пользования поселения
	До

10.04.2014г.
	Заведующий хозяйством, обслуживающая организация по летнему содержанию территории Тюлячинского СП

	2.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах Тюлячинского сельского поселения по вопросу благоустройства и санитарной очистке территории
	До

20.04.2014г.
	Руководитель, секретарь

	3.
	Согласование границы уборки и содержания территорий между организациями, собственниками и арендаторами Тюлячинского сельского поселения.
	До

10.04.2014г.
	Заведующий хозяйством, специалист по организационной работе

	4.
	Организация массовых работ по санитарной очистке и благоустройству территорий
	Еженедельно в среду и субботу
	Заведующий хозяйством, специалист по организационной работе, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	5.
	В каждом населенном пункте:

- провести работу по ремонту указателей с названием населенных пунктов, улиц, номеров домов, а также вывесок с названиями предприятий и учреждений, торговых точек, при необходимости их обновить;
- провести мероприятия по озеленению улиц, парка, территорий предприятий и организаций;

- изготовление новых клумб и ухаживание за ними;

- оборудование санитарно-защитных зон у водозаборных башен;

- не допускать образования несанкционированного размещения отходов;

- ограничить движение транспорта по улицам населенных пунктов;

- привести в надлежащее санитарно-техническое состояние биотермическую яму и полигон ТБО, выставить аншлаги;

- провести очистку кладбищ от ветоши, отходов, сухостоя.
	В период двухмесячника
	Заведующий хозяйством, обслуживающая организация по летнему содержанию территории Тюлячинского СП,
руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	6.
	Провести уборку придорожных полос, территорий павильонов ожидания, от отходов
	Постоянно
	Обслуживающая организация по летнему содержанию территории Тюлячинского СП, Тюлячинский участок Арского филиала ОАО «Татавтодор» (Ярмиев И.З.), собственники придорожных земельных участков (по согласованию)

	7.
	Отремонтировать и благоустроить указатели границ поселения
	До 20.04.2014г.
	Обслуживающая организация по летнему содержанию территории Тюлячинского СП

	8.
	Проведение рейдов по проверке соблюдения санитарных норм, норм внешнего благоустройства территорий с привлечением нарушителей требований законодательства к административной ответственности
	Еженедельно в субботу
	Заведующий хозяйством, специалист по организационной работе, члены административной комиссии района (по согласованию)

	9.
	Размещать информацию о ходе проведения двухмесячника на сайте Тюлячинского муниципального района в разделе Тюлячинского сельского поселения
	Еженедельно
	Специалист Тюлячинского сельского Исполнительного комитета Шакирова В.А.

	10.
	Проведение ямочного ремонта покрытий улично-дорожной сети
	В период двухмесячника
	Обслуживающая организация по летнему содержанию территории Тюлячинского СП